
Stránka 1 z 13 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

 

Pořízení nízkoemisních bezbariérových vozidel pro DPKV pro rok 
2022 

 
 

č. Kupujícího: 12/2022 
č. Prodávajícího: KS/LMU/22001   

 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1.1 Prodávající   Scania Czech Republic, s.r.o. 
Se sídlem:     Sobínská 186, 252 19 Chrášťany 
IČO:    61251186 
DIČ:    CZ61251186 
Bankovní spojení: Citibank Europe plc. 
 č.ú. 2011640205/2600   
Zápis v Obchodním rejstříku  vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 29097 
Zastoupená:     Ing. Lukášem Martinů, Bus & Coach Sales Managerem CZ & SK  
tel.:    +420 739 543 510  
e-mail:         lukas.martinu@scania.cz  
 
(dále též jen „Prodávající“) 
 
a 

 
1.2 Kupující   Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.  

Se sídlem:   Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary  
IČO:     483 64 282 
DIČ:     CZ48364282 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.,  
     č.ú. 25802341/0100 
Zápis v Obchodním rejstříku  vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 341  
Zastoupená:  Jiřím Vaněčkem, BBA, předsedou představenstva 
 a Ing. Lukášem Siřínkem, místopředsedou představenstva 
tel.:  353505321, 
e-mail:  dpkv@dpkv.cz  

 
(dále též jen „Kupující“) 
 
dále společně nazývané smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu na dodávku 1 
nízkopodlažního autobusu pro MHD na pohon CNG v roce 2022 (dále také jako „smlouva”) 
takto: 
 
 
 

mailto:dpkv@dpkv.cz


Stránka 2 z 13 

 

 
II. Preambule 

2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Pořízení nízkoemisních bezbariérových vozidel pro DPKV pro rok 2022”, zadávané 
Kupujícím jako zadavatelem. Nabídka Prodávajícího byla v zadávacím řízení vybrána jako 
nabídka nejvhodnější. 

2.2. Prodávající bere na vědomí, že jeho nabídka v zadávacím řízení nepodléhá obchodnímu 
tajemství. Prodávající dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru 
smluv) a bude včetně jejich příloh uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv.  

2.3. Při plnění této smlouvy je Prodávající vázán zejména zadávacími podmínkami, touto smlouvou, 
příslušnými právními předpisy a pokyny Kupujícího, pokud tyto nejsou v rozporu s právními 
předpisy a zadávacími podmínkami nebo zájmy Kupujícího. 

2.4. Prodávající prohlašuje, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných pro 
vykonávání předmětu jeho činnosti a má řádné zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas 
realizoval plnění podle této smlouvy. 

2.5. Prodávající prohlašuje, že do předmětu plnění dle této smlouvy zahrnul rovněž práce 
a dodávky, které jsou obsaženy nejenom v této smlouvě, ale i jejích přílohách. Prodávající se 
zavazuje dodat plnění v souladu s touto smlouvou, dodržet veškeré podmínky dle této smlouvy 
(včetně příloh). 

III. Předmět smlouvy 

3.1. Prodávající se touto smlouvou za níže sjednaných podmínek zavazuje vyrobit a dodat 
Kupujícímu vozidlo (autobus) dále určené ve lhůtě, jak je stanovena níže a Kupující se zavazuje 
za níže sjednaných podmínek vozidlo převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za dodané 
vozidlo. Vozidlem se rozumí dodávka, jak je specifikovaná v této smlouvě a v přílohách. 

 

Druh autobusu: Termín dodání počet 

Nízkopodlažní autobus pro MHD na pohon CNG, max. 
do délky 12,3 m, ve třídveřové variantě, vhodného pro 
provoz městské hromadné dopravy (MHD) v Karlových 
Varech. 

Do 8 měsíců od 
účinnosti smlouvy, 

 nicméně ne později, 
než do 30.9.20221 

1ks 

 
dále jen „autobus“ či též „vozidlo“ nebo „předmět plnění“. 

3.2. Prodávající je povinen dodat a Kupující je povinen převzít a zaplatit kupní cenu autobusu 
určeného v tabulce výše na základě této smlouvy, a to ve lhůtě plnění uvedené v čl. III odst. 
3.1 této smlouvy.  

3.3. Vznik práv a povinností stran vyplývajících z ujednání předchozího odst. 3.2 je vázán na splnění 
podmínky, že (a) Kupující obdrží dotaci z fondů Evropské unie na pořízení vozidla, tj. Kupující 
získá rozhodnutí o přidělení dotace z fondů Evropské unie, popřípadě uzavře příslušnou 
smlouvu o poskytnutí dotace. V případě, že Kupující neobdrží rozhodnutí o přidělení dotace, 

                                                      
1 Žlutě označený text v hranatých závorkách bude ve smlouvě začleněn v případě popsaném v čl. 5.1 
Podrobných podmínek zadávací dokumentace, jinak bude vypuštěn. 



Stránka 3 z 13 

 

popřípadě neuzavře příslušnou smlouvu o poskytnutí dotace, nevnikne Prodávajícímu 
povinnost dodat Kupujícímu vozidlo dle předchozího odstavce 3.2 a Kupujícímu nevznikne 
povinnost toto vozidlo převzít a Prodávajícímu uhradit jeho kupní cenu. Ujednání tohoto 
odstavce je sjednáno jako odkládací podmínka, jejíž nesplnění není stranami považováno 
za porušení závazků vyplývajících z této smlouvy a Prodávající nemá v takovém případě nárok 
na náhradu vzniklé újmy nebo úhradu nákladů vzniklých v důsledku takového nesplnění 
odkládací podmínky. 

3.4. Prodávající potvrzuje, že vozidlo splňuje veškeré podmínky pro provoz, včetně provozu 
v městské hromadné dopravě osob, stanovené obecně závaznými právními předpisy platnými 
na území České republiky a platné české technické normy (ČSN) nebo jim rovnocenné, dále 
převzaté evropské normy (EN) nebo jim rovnocenné a ostatní příslušné platné předpisy a 
vyhlášky včetně resortních platných na území České republiky, a současně je způsobilé bez 
jakýchkoliv technických či jiných úprav k provozu v síti Kupujícího, v provedení podle technické 
specifikace uvedené v zadávací dokumentaci, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
Příloha č. 1.  

3.5. Součástí plnění je: 

a) dodání autobusu do místa plnění s plnou nádrží pohonných hmot, 

b) dodání dokumentace jako součást Přílohy č. 1 této smlouvy: 

(I) kompletní technická dokumentace, homologační list, servisní plán pravidelné 
údržby a kontrol (v tištěné podobě + na CD), servisní sešit včetně záručního 
listu a návodu k obsluze autobusu v elektronické podobě s možností 
vytvoření dostatečného počtu kopií pro obsluhu; 

(II) katalogu náhradních dílů v elektronické podobě včetně aktivace. 

c) dodávka diagnostického SW a dat k SME včetně aktualizací a updatů po celou dobu 
platnosti záruky dle Přílohy č. 2 této smlouvy; 

d) zaškolení zaměstnanců Kupujícího k provádění oprav a servisu autobusu dle Přílohy 
č. 2 této smlouvy; zaškolení musí být realizováno před předáním autobusu dle této 
smlouvy; 

e) uvedení autobusu do provozu, včetně prověření bezchybné funkčnosti dodaného 
autobusu v podobě zkušební jízdy; 

f) vozidlo musí být vybaveno příslušným plnohodnotným software včetně příslušných 
licencí při zajištění vzájemné kompatibility SW a HW. Prodávající se zavazuje zajistit 
ve prospěch Kupujícího nevýhradní licenci – tedy svolení k užití každého software, 
a to alespoň po celou dobu zaručené životnosti vozidla dle čl. VII této smlouvy.  

3.6. Místem plnění je sídlo Kupujícího, tj. Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary. Kupující 
je oprávněn v rámci města Karlovy Vary jednostranně změnit místo plnění; Prodávající bude 
povinen tuto změnu respektovat bez nároku na náhradu jakýchkoliv nákladů či škod s tím 
vzniklých. 

 

 



Stránka 4 z 13 

 

IV. Cena a platební podmínky 

4.1. Smluvní strany sjednávají Kupní cenu:  

Nabídková cena 

Nízkopodlažní 
autobus pro MHD na 

pohon CNG 

Cena bez 
DPH v Kč 

Výše DPH v 
% 

Výše DPH v Kč 
Cena vč. DPH v 

Kč 

Cena za dodávku 
autobusu vč. 

dokumentace dle čl. 
III. odst. 3.5 písm. 

b) této smlouvy 

5.931.362,- 21 1.245.586,02 7.176.948,02 

Cena za plnění dle 
čl. III. odst. 3.5 

písm. c) a d) této 
smlouvy 

558.638,- 21 117.313,98 675.951,98 

Celková nabídková 
cena plnění dle této 

smlouvy 
6.490.000,- 21 1.362.900,- 7.852.900,- 

 

4.2. Cena autobusu v odst. 4.1 této smlouvy je uvedena jako cena maximálně přípustná po celou 
dobu trvání této smlouvy, nepřipouští se navýšení ceny. Cena zahrnuje též splnění veškerých 
povinností uvedených v čl. III odst. 3.5 této smlouvy (vyjma podmínek dodávky náhradních 
dílů, které jsou upraveny v čl. VI odst. 6.15 a 6.16 této smlouvy). 

4.3. Veškeré platby ve prospěch Prodávajícího se uskuteční bezhotovostně na bankovní účet 
uvedený v odst. 1.1 této smlouvy, který je současně zveřejněný správcem daně veřejně 
přístupného registru plátců DPH. Případné platby ve prospěch Kupujícího se uskuteční také 
bezhotovostně na bankovní účet Kupujícího uvedený v odst. 1.2 této smlouvy. 

4.4. Kupující nebude poskytovat žádné zálohy. 

4.5. Splatnost kupní ceny se sjednává v délce trvání 30 dnů ode dne řádného dodání autobusu 
prostého vad Kupujícímu, s veškerými součástmi a příslušenstvím a splnění relevantních 
povinností dle čl. III odst. 3.5 této smlouvy, tj. dnem jeho předání a převzetí uvedeném v 
písemném předávacím protokolu podepsaném oprávněnými zástupci obou stran. Písemný 
předávací protokol bude vždy podkladem pro fakturaci kupní ceny za řádně dodaný autobus.  

4.6. Prodávající je povinen bez odkladu po předání a převzetí autobusu vystavit Kupujícímu fakturu. 
Datum zdanitelného plnění bude odpovídat datu předání a převzetí autobusu stvrzeného 
v předávacím protokolu. Prodávající je povinen ve faktuře stanovit splatnost kupní ceny tak, 
aby odpovídala ujednání předchozího odstavce 4.5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu stanovené zvláštním právním předpisem (zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), faktura musí být označená též číslem a 
názvem projektu financovaného z IROP, tyto údaje je Kupující povinen Prodávajícímu sdělit 
nejpozději v den předání vozidla. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH za dodané 
plnění na účet příslušného finančního úřadu, v souladu s § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen "zákon o DPH"). Tímto bude považována DPH za 



Stránka 5 z 13 

 

zaplacenou a Prodávající již nebude mít oprávnění DPH po Kupujícím požadovat a ani z této 
částky nebude nárokovat úrok z prodlení. Tímto způsobem bude Kupující postupovat zejména 
v případě, že se Prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona o DPH. 
O tomto postupu bude Kupující vždy Prodávajícího informovat. Skutečnost o zaevidování 
Prodávajícího v registru nespolehlivých plátců je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu do 3 
pracovních dnů od uveřejnění této informace v registru plátců DPH na e-mailovou adresu: 
dpkv@dpkv.cz. V případě, že Prodávající nesplní výše uvedenou oznamovací povinnost ani 
v dodatečné lhůtě 10 dnů, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši trojnásobku 
DPH, která je již splatná nebo bude splatná v nejbližší době. 

4.8. Pro případ, že Prodávající vstoupí do likvidace v době běhu záruční doby nebo v době běhu 
lhůty zaručené životnosti autobusu dle čl. VII této smlouvy, vznikne Kupujícímu nárok na slevu 
z již uskutečněné dodávky, a to ve výši 15 % z kupní ceny dodávky dle této smlouvy.  

V. Předání a převzetí vozidla 

5.1. Dodávka autobusu je splněna a dodána okamžikem, kdy strany o předání a převzetí autobusu 
sepíší a podepíší prostřednictvím oprávněných zástupců předávací protokol. Řádnou dodávku 
plnění prostého vad a nedodělků, se Kupující zavazuje Prodávajícímu písemně stvrdit v 
protokolu o předání a převzetí autobusu.  

5.2. Podmínkou převzetí a podpisu předávacího protokolu dodávky příslušného vozidla, je:  

a) Předání dokumentace dle čl. III odst. 3.5 písm. b) bod I této smlouvy; 

b) předání katalogu náhradních dílů v elektronické podobě dle čl. III odst. 3.5 písm. b) 
bod. II této smlouvy; 

c) předání diagnostického SW a dat k SME dle čl. III odst. 3.5 písm. c) této smlouvy; 

d) zajištění zaškolení zaměstnanců Kupujícího dle čl. III odst. 3.5 písm. d) této smlouvy. 

5.3. Za Kupujícího je k protokolárnímu převzetí dodávky vozidla touto smlouvou pověřen: 

Jiří Vyvadil 
tel./fax: 353505330  
e-mail: vyvadil@dpkv.cz  

5.4. Za Prodávajícího je k protokolárnímu předání dodávky vozidla touto smlouvou pověřen: 

Ing. Lukáš Martinů   
tel.: +420 739 543 510   
e-mail: lukas.martinu@scania.cz   

5.5. Případnou změnu osoby oprávněné k předání či převzetí autobusu je smluvní strana povinna 
včas druhé smluvní straně písemně oznámit. Písemné oznámení o změně oprávněné osoby 
může být učiněno za každou smluvní stranu pouze osobou, která je oprávněna dle zvláštních 
právních předpisů tuto smlouvu uzavřít nebo měnit.   

5.6. Nebezpečí škody a vlastnické právo k vozidlu přechází na Kupujícího dnem protokolárního 
předání a převzetí autobusu včetně příslušných dokladů. 

5.7. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu autobus splňující min. emisní normu EURO 6. 

5.8. Prodávající je povinen vyzvat Kupujícího k protokolárnímu převzetí vozidla prokazatelným 
způsobem (faxem, emailem nebo doporučeným dopisem na adresu Kupujícího uvedenou v 
záhlaví smlouvy) alespoň 3 pracovní dny před termínem předání vozidla. 

mailto:dpkv@dpkv.cz
mailto:vyvadil@dpkv.cz


Stránka 6 z 13 

 

5.9. Nedojde-li z objektivních důvodů ve stanovený den k převzetí vozidla Kupujícím, je Prodávající 
povinen bezúplatně rezervovat vozidlo pro Kupujícího alespoň dalších 20 dnů. Kupující je pak 
oprávněn odebrat vozidlo kdykoli během těchto 20 dnů, vždy v pracovních dnech mezi 7.00 a 
14.00 hodinou; je však povinen prokazatelně oznámit náhradní termín odběru Prodávajícímu 
alespoň 3 pracovní dny předem. 

VI. Záruka za jakost, záruční servis, dodávky náhradních dílů a pozáruční servis  

6.1. Vozidlo musí odpovídat jakostí a provedením této smlouvě (Příloha č. 1 této smlouvy) a zadání 
učiněném v zadávací dokumentaci. V případě rozporu je rozhodují ujednání této smlouvy. 

6.2. Vozidlo je vadné, nemá-li vlastnosti stanovené v této smlouvě, tj. neodpovídá-li ujednané 
jakosti a provedení a nesplňuje-li podmínky této smlouvy. Za vadu se považují i vady v 
dokladech nutných pro užívání vozidla. Prodávající odpovídá Kupujícímu, že vozidlo při převzetí 
nemá vady. Zejména Prodávající odpovídá Kupujícímu, že v době, kdy Kupující vozidlo převzal, 

a. má vozidlo vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, 
které Prodávající popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu vozidla, 

b. se vozidlo hodí k účelu, který pro její použití Prodávající uvádí nebo ke kterému se 
vozidlo tohoto druhu obvykle používá, 

c. vozidlo vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

6.3. Prodávající je povinen při předání vozidla Kupujícímu v písemném předávacím protokole 
výslovně uvést, že vozidlo je bez vad, anebo musí výslovně vady v předávacím protokole 
specifikovat. Kupující má práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou sice bylo možno 
při předání zboží poznat, avšak Prodávající na tuto vadu výslovně Kupujícího v protokole o 
předání a převzetí vozidla neupozornil.  

6.4. Právo z odpovědnosti za vady dle § 2106 odstavec 3 občanského zákoníku je Kupující povinen 
zvolit nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy vadu Prodávajícímu oznámil. Nezvolí-li Kupující své 
právo v této lhůtě, má práva podle § 2107 občanského zákoníku. 

6.5. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost autobusu v délce trvání 48 měsíců od 
okamžiku předání a převzetí vozidla, to vše bez omezení počtu ujetých kilometrů. 

6.6. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka za jakost a pro uplatnění práva z vadného 
plnění platí, že je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu existenci vady bez zbytečného 
odkladu poté, kdy jí zjistí. Strany se dohodly, že vada je oznámena bez zbytečného odkladu, 
je-li oznámena ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy je zjištěna. Prodávající je povinen bez odkladu 
Kupujícímu písemně potvrdit, že obdržel oznámení o vadách a oznámení o volbě práva ze 
záruky za jakost. 

6.7. Záruční opravy provede Prodávající bezplatně a bezodkladně, nejpozději však do 96 hodin ode 
dne převzetí vozidla k opravě. O převzetí a vrácení vozidla (dodržení lhůty uvedené v předchozí 
větě) bude mezi zástupci smluvních stran sepsán písemný protokol.  

6.8. Nelze-li v průběhu záruční doby definované v odst. 6.5 této smlouvy pro vady vozidlo řádně 
užívat (zejména nebude-li možné z tohoto důvodu provozovat vozidlo bez ohrožení 
bezpečnosti provozu a bez rizika dalších škod) a Prodávající neodstraní tyto vady ve lhůtě 
sjednané v odst. 6.7, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu a Kupující je oprávněn účtovat 
Prodávajícímu smluvní pokutu uvedenou v čl. VIII odst. 8.1 písm. b) této smlouvy. Smluvní 
pokuta nebude po Prodávajícím uplatňována v případě bezplatného poskytnutí (vypůjčení) 
náhradního vozidla shodných nebo obdobných technických parametrů. Nárok na zaplacení 



Stránka 7 z 13 

 

smluvní pokuty Kupujícímu nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti Prodávajícím došlo 
v důsledku případu vyšší moci.  

6.9. Pro vyloučení všech pochybností Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí, že veškeré 
náklady na záruční opravy, včetně nákladů na přistavení vozidla k záruční opravě a jeho vrácení 
Kupujícímu (náklady na PHM, mzdu řidiče aj. poplatky) vč. poskytnutí náhradního vozidla jsou 
součástí nabídkové ceny a Kupující není povinen jakékoli takové či obdobné náklady 
Prodávajícímu hradit.   

6.10. Ze záruky dle této smlouvy jsou dále vyloučeny součásti podléhající běžnému opotřebení, 
pokud jejich životnost neklesne pod obvyklé hodnoty nebo pokud nedojde k jejich poškození 
případně zničení z titulu závady, která je předmětem reklamace. To se týká zejména brzdových 
obložení, žárovek, pneumatik apod. Součásti (zejm. pojistky, jističe), jejichž úkolem je zničení 
z důvodu ochrany ostatních součástí, nepodléhají záruce, pokud ke zničení nedojde z titulu 
závady, která je předmětem reklamace. 

6.11. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí a záruk, uplatněné 
Kupujícím vůči Prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud Prodávající 
neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu potřebnou 
součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných Kupujícím. 

6.12. Běh záruční doby a garance se počítá od data převzetí příslušného autobusu Kupujícím 
na základě písemného protokolu. 

6.13. Prodávající poskytne Kupujícímu záruku na výrobní vady (tj. vady vzniklé během používání 
autobusu v důsledku nedodržení konstrukční nebo technologické dokumentace během výroby 
vozidla), a to po dobu zaručené životnosti autobusu (čl. VII této smlouvy). 

6.14. Prodávající dále Kupujícímu poskytne záruku na prorezavění karoserie po dobu zaručené 
životnosti autobusu, která je uvedena v čl. VII této smlouvy. 

6.15. Prodávající se dále zavazuje po dobu záruky za jakost autobusu dodávat Kupujícímu náhradní 
díly dle specifikace a za ceny uvedené v katalogu náhradních dílů, který byl předán Kupujícímu 
za podmínek uvedených v čl. V. odst. 5.2 písm. b) této smlouvy (dále jen „katalog ND“). 
Dodávky náhradních dílů budou realizovány na základě písemné objednávky Kupujícího, 
doručené na kontaktní email uvedený v čl. I. odst. 1.1 této smlouvy. Prodávající je povinen 
potvrdit objednávku Kupujícího nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího doručení. Náhradní 
díly je Prodávající povinen dodat nejpozději do 72 hodin od potvrzení objednávky.   

6.16. Prodávající se dále zavazuje provádět na základě písemné objednávky doručené na kontaktní 
email uvedený v čl. I. odst. 1.1 této smlouvy pozáruční servis autobusu, dodávat 
Kupujícímu náhradní díly, a to po dobu zaručené životnosti autobusu. Prodávající je 
povinen potvrdit objednávku Kupujícího nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího doručení. 
Zahájení realizace pozáručního servisu a dodat náhradní díly je Prodávající povinen nejpozději 
do 72 hodin od potvrzení objednávky. 

VII. Zaručená životnost  

7.1. Prodávající zaručuje Kupujícímu životnost dodaného autobusu min. 12 let v městském provozu 
při průměrném ročním proběhu 70.000 km.  

7.2. Na vyžádání Kupujícího bude po dobu zaručené životnosti poskytována technická pomoc (úplná 
technická dokumentace k údržbě a opravám, závazný pokyn ke způsobu opravy konkrétní 
poruchy nebo havárie, instruktáž na místě, pomoc při specifikaci náhradních dílů potřebných 



Stránka 8 z 13 

 

pro opravu, vše v českém jazyce), a to ve lhůtě max. do 3 pracovních dnů od vyžádání 
technické pomoci Kupujícím. 

7.3. Na vyžádání Kupujícího Prodávající v době zaručené životnosti provede další školení 
technického personálu Kupujícího nebo jím pověřené osoby nad rámec základního školení, a 
to v Kupujícím požadovaném rozsahu (v českém jazyce). Takovéto školení bude provedeno 
vždy max. do 30 dnů od jeho vyžádání Kupujícím.  

VIII. Smluvní pokuty 

8.1. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu pro případ: 

a) nedodržení sjednaného termínu dodání a uvedení autobusu do provozu, a to ve výši 
0,05 % z ceny autobusu (bez DPH), s jehož dodáním je Prodávající v prodlení, za každý 
započatý den prodlení, 

b) nedodržení sjednaného termínu provedení záruční opravy a pozáručního servisu ve lhůtě 
uvedené v čl. VI odst. 6.7 této smlouvy, ve výši 0,005 % z celkové ceny autobusu (bez 
DPH) za každý započatý den prodlení; 

c) nedodržení sjednaného termínu dodání náhradních dílů dle v čl. VI odst. 6.15 a 6.16, ve 
výši 0,005 % z celkové ceny autobusu (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

8.2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta je 
paušalizovanou náhradou škody. Prodávající není oprávněn požadovat náhradu škody vzniklou 
v důsledku prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny. Kupující se zavazuje uhradit tuto smluvní 
pokutu do 30 (třiceti) dnů od doručení jejího písemného vyúčtování. 

8.3. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne 
povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, 
a Prodávající tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. Uplatněním nároku 
na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne právo Kupujícího 
na náhradu škody vzniklé Kupujícímu v důsledku porušení povinnosti Prodávajícím.  

IX. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v těchto případech: 

a) Prodávající bude opakovaně v prodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat 
podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení bude 
Kupujícím písemně upozorněn a nezjedná nápravu po dobu delší než 30 dnů; 

b) Prodávající bude provádět činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy v rozporu 
se zadáním veřejné zakázky nebo v rozporu s pokyny Kupujícího a nezjedná nápravu ani 
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené Prodávajícím v písemné výzvě; 

c) Prodávající při plnění této veřejné zakázky nedodrží závazné právní předpisy nebo 
technické normy; 

d) Prodávající pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činností, k nimž se dle smlouvy zaváže; 

e) Prodávající nedodá předmět plnění do 30. 9. 2022. 



Stránka 9 z 13 

 

9.2. Kupující může odstoupit od smlouvy, jestliže vozidlo dodávané dle příslušné smlouvy má vady, 
za které odpovídá Prodávající, a vada není Prodávajícím odstraněna v přiměřené náhradní lhůtě 
(min. 30 dnů), nebo oznámí-li Prodávající písemně Kupujícímu, že vadu nelze odstranit a je-li 
vada takového charakteru, že vozidlo nelze užívat. 

9.3. Prodávající i Kupující mohou odstoupit od uzavřené smlouvy v případě, že je na druhou smluvní 
stranu prohlášen konkurz, povoleno vyrovnání, uvalena nucená správa nebo jestliže druhá 
strana vstoupí do likvidace 

9.4. Prodávající bude oprávněn odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 

a) Kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší než 90 dnů; 

b) Kupující opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění veřejné 
zakázky ze strany Prodávajícího, a to i přesto, že na prodlení s touto povinností bude 
Prodávajícím písemně upozorněn a nezjedná nápravu ani v  době delší než 90 dnů. 

9.5. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní 
straně. Odstoupení od smlouvy se nedotkne případného nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy nebo nároku na zaplacení smluvních pokut. 

X. Dohoda o ukončení smlouvy nebo její změně 

10.1. Tato smlouva bude moci být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 
účinky zrušení této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto 
dohody. V dohodě o ukončení této smlouvy bude vždy též vyřešena otázka dalšího trvání dílčích 
kupních smluv uzavřených na základě této smlouvy. 

10.2. Tato smlouva bude moci být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 
přičemž změna této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna smlouvy bude účinná ke dni uzavření 
takovéto dohody. Při uzavírání takovéto dohody budou respektovány veškeré limity vyplývající 
ze zákonné úpravy zadávání veřejných zakázek. 

XI. Soudní doložka, volba práva 

11.1. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, a které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány dle § 89a zák. č. 99/1963 Sb. v platném znění 
obecným soudem Kupujícího (Okresním soudem Karlovy Vary). Ve věcech závazkových a 
jiných majetkových práv souvisejících se smlouvou se sjednává výlučná pravomoc českých 
soudů (§ 85 zák. č. 91/2012 Sb. v platném znění). 

11.2. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího vyplývající z uzavřené 
smlouvy se budou řídit právem České republiky. 

XII. Postoupení práv a započtení 

12.1 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího převést na třetí 
osobu jakoukoli pohledávku za Kupujícím vzniklou na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní. 
Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za neplatný. 



Stránka 10 z 13 

 

12.2 Prodávající není oprávněn jednostranně započíst žádnou svoji pohledávku za Kupujícím 
vzniklou na základě smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude 
považován za  neplatný. 

XIII. Podmínky poskytovatele dotace 

13.1 Jelikož bude Kupující na zakoupení předmětu smlouvy čerpat dotace z programů EU, umožní 
Prodávající Kupujícímu, poskytovateli dotace či jiným příslušným institucím ověřit realizaci 
předmětu plnění prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol a v případě nutnosti 
provést kompletní audit na základě podkladových materiálů k účtům, účetním dokladům 
a veškerým dalším dokladům týkajícím se financování projektu.  

13.2 Prodávající se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům Kupujícího, zástupcům 
poskytovatele dotace, auditního orgánu či jiným příslušným kontrolním úřadům do míst 
činnosti a lokalit plnění smlouvy a k dokumentům týkajícím se technického a finančního řízení 
projektu a učinit veškeré kroky pro usnadnění jejich práce. Přístup bude těmto zástupcům 
umožněn na základě zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Prodávající zajistí, aby 
dokumenty byly snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumání usnadnily. 

13.3 Prodávající zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly 
a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných 
pravidel na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních 
prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy. 

13.4 Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.  

13.5 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí prodávající uvedenou dokumentaci uchovávat po dobu trvání 
takové lhůty. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 



Stránka 11 z 13 

 

XIV. Zásady odpovědného zadávání – povinnosti Prodávajícího 

14.1 Prodávající se zavazuje plnění dle této smlouvy poskytovat sám nebo s využitím poddodavatelů 
uvedených v Příloze č. 3 této smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo 
rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena Kupujícím, 
ledaže by plnění původně svěřené poddodavateli realizoval Prodávající sám. 

14.2 Prodávající je při plnění této smlouvy povinen řídit se závaznými předpisy o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci (dále jen „BOZP“), požární ochraně (dále jen „PO“) a ochraně 
životního prostředí (dále jen „OŽP“) a zabezpečit BOZP, PO a OŽP ze strany zaměstnanců 
Prodávajícího a jeho poddodavatelů. 

14.3 Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, 
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se 
oblasti zaměstnanosti a BOZP, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, 
příp. dle odpovídajících předpisů právního řádu jiného státu, a to vůči všem osobám, které se 
na plnění smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Prodávajícím či 
jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění 
smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Prodávajícím či jeho 
poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců apod. 

14.4 Prodávající musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou sjednat a 
dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými 
poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této smlouvě. 

14.5 Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, příp. dle odpovídajících předpisů právního řádu ve kterém má sídlo. 

14.6 V případě, že Prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Prodávající povinen: 

 této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Kupujícího; 

 přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení opakování 
předmětného protiprávního jednání; 

 písemně informovat Kupujícího o opatřeních dle předchozího bodu tohoto odstavce, 
včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Kupujícím stanovené lhůtě (bude-li ze 
strany Kupujícího stanovena). 



Stránka 12 z 13 

 

14.7 Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Kupující je v souladu s principy 
sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu 
poddodavateli Prodávajícího, a to dle § 106 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Předpokladem provedení přímé platby poddodavateli 
je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že Prodávající je v prodlení s úhradou ceny za 
poddodavatelské plnění provedené na základě této Smlouvy o více než 60 kalendářních dní, 
přičemž přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový doklad (faktura) vystavený 
poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení Prodávajícímu. Kupující je oprávněn vyžádat si 
vyjádření Prodávajícího o důvodu neprovedení platby poddodavateli. 

14.8 Prodávající výslovně prohlašuje, že se Kupující provedením přímé platby poddodavateli nemůže 
dostat do prodlení s platbou cen, neboť provedením přímé platby poddodavateli závazek 
Kupujícího v rozsahu částky fakturované poddodavatelem Prodávajícího jeho splněním zaniká. 
Kupující není povinen provést žádnou platbu poddodavatelům dle tohoto článku, jedná se 
výhradně o možnost Kupujícího, nikoli povinnost ze strany poddodavatelů Prodávajícího jakkoli 
vymahatelnou. 

XV. Závěrečná ustanovení 

15.1 Ve věcech touto smlouvou neupravených se smlouva řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku v účinném znění. 

15.2 Při zániku některé ze smluvních stran, práce a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 
na právní zástupce smluvních stran, pokud nebude po vzájemné dohodě stanoveno jinak. 

15.3 Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Prodávající a jeden 
Kupující, nabývá platnosti podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.  

15.4 Součástí této smlouvy jsou nebo se ve stanovených lhůtách po jejím podpisu stanou níže 
uvedené přílohy. 

Příloha č. 1:  Technická specifikace vozidla – vyplněná a podepsaná Prodávajícím v rámci 
nabídky do zadávacího řízení  

Příloha č. 2: Servisní vybavení a školení – předložená Prodávajícím v rámci nabídky do 
zadávacího řízení 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů – dodavatel v nabídce uvede identifikační údaje jeho 
poddodavatelů, kteří se na realizaci předmětu plnění budou podílet, včetně 
uvedení věcného popisu části takto realizovaných plnění 

   
         případně další přílohy uvedené v textu této smlouvy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 
a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 
 

 



Stránka 13 z 13 

 

V Chrášťanech dne     V Karlových Varech dne  
 
 

Prodávající:       Kupující: 
 
 
 
 
 

.......................................................  ................................................................. 
Scania Czech Republic, s.r.o.   Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
Ing. Lukáš Martinů      Jiří Vaněček, BBA         
Bus & Coach Sales Manager CZ&SK  předseda představenstva 

 
 
 
 
 

       ……………………………………………………… 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
   Ing. Lukáš Siřínek 

místopředseda představenstva 


